
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO SANREMO PONENTE  

www.icsanremoponente.gov.it 

Scuola dell’infanzia - Scuola primaria – Scuola secondaria di 1° grado  
Via Panizzi, 4 - 18038 - Sanremo (IM) 

Tel.  0184/660674 – Fax 0184/696385 

e-mail: imic81500v@istruzione.it - imic81500v@pec.istruzione.it   

Codice Fiscale: 90083340084 

PROT. N. 2349/2018         Sanremo, 30/05/2018 

 

Presa in carico progetto 10.2.2A-FSEPON-LI-2017-8 Titolo “La comunicazione che va oltre i confini” 

MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2018 

Alla data del 22/05/2018 - N. 6 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il programma annuale per l'esercizio finanziario 2018, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 

28/11/2017; 

VISTO l'art. 6 comma 1 e 2 del D.I. n. 44 del 1° febbraio 2001; 

VISTA  la nota autorizzativa M.I.U.R. prot.n. AOODGEFID/199 del 10/01/2018 con oggetto: Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 

specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 

10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. 

Competenze di base; 
VISTO  l’art. 125, comma 4, lettera b) del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di una codificazione 

contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi strutturali e che vi sia un’area specifica delle Entrate  

nell’ambito del Programma annuale dove iscrivere i finanziamenti previsti a valere sia sul Fondo Sociale Europeo che 

sul Fondo Europeo per lo sviluppo regionale (04 (Finanziamenti da Enti territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche) -

01(Finanziamenti UE-Fondi vincolati) e una Scheda illustrativa e finanziaria specifica;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 22 Maggio 2018 relativa alla variazione sotto indicata; 

CONSIDERATO che     occorre modificare il programma annuale 

 

DECRETA 

 

di apportare la seguente VARIAZIONE  al programma annuale 2018 

ENTRATE 

Aggregato - voce - sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 
MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

04 | 01/03 10.2.2A-FSEPON-LI-2017-8 Titolo “La 

comunicazione che va oltre i confini” Assunzione 

nel Programma annuale 2018 Fondi strutturali 

Europei - Pon 2014-2020: autorizzazione M.I.U.R. 

n. AOODGEFID/199 del 10/01/2018 

  16.446,00 16.446,00 

    16.446,00  

 

SPESE 

Aggregato - voce - sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 
MODIFICHE 

PRECEDENTI 
MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

P15 10.2.2A-FSEPON-LI-2017-8 Titolo “La 

comunicazione che va oltre i confini” Impegno di 

spesa a valere su Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID/199 del 10/01/2018, Interventi di 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 

fragilità 

  16.446,00 16.446,00 

    16.446,00  

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

         Dott.ssa Silvia COLOMBO 

mailto:imic81500v@istruzione.it
mailto:imic81500v@pec.istruzione.it

		2019-05-20T08:07:04+0200




